



AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA

PROPOSTA COMERCIAL

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024.**

Empresa: AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA

Endereço: RUA ROBERTO GRUENDLING, 913, BAIRRO BOM JESUS – VERA
CRUZ/RS, CEP 96.880-000

CNPJ Nº: 11.401.673/0001-70

Insc. Estadual: 156/0031961

Fone/Fax: (51) 99776-7794 ou (51) 98151-6562

E-mail: adproducoestematicas@gmail.com

Responsável legal:

Nome: Pablo Pereira

RG: 2077290902 SSP/RS

CPF: 989.758.110-34

E-mail: adproducoestematicas@gmail.com

Conta Bancária para depósito para pagamento:

Banco 041 Banrisul

Nº Agência 0910

Nº Conta nº 061054000-0

1. OBJETO.

1.1 Tal contratação tem os seguintes objetivos básicos: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação, instalação e retirada de decoração natalina, incluindo montagem e desmontagem dos elementos natalinos, projeto de iluminação e arte, com fornecimento de serviço de mão de obra e instalação elétrica, em diversos locais do município de Herval d'Oeste/SC.

PRAÇA CENTRAL DE HERVAL D'OESTE				
	DESCRIÇÃO	QUANT/UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)



AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA

1	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ORNAMENTAÇÃO DE ESTRUTURA PERGOLADO , JÁ EXISTENTE NO LOCAL, FORMANDO UM TÚNEL: COM CERCA DE 300 METROS DE CORDÃO DE LED COM 100 LEDS FIXOS, EXTENSÃO TOTAL DO CORDÃO DE 10 METROS, 220 V, IP 44, POTÊNCIA APROXIMADA: 4 WATTS, USO EXTERNO, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, DIÂMETRO 1,8 MM, BLINDADO, 8MM E COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3CM, NA COR CONTRATADA: BRANCO QUENTE, FIAÇÃO 2,2 MM, COR ACOMPANHANDO LED OU CRISTAL/TRANSPARENTE, COM TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES. NA ETRDA BILATERALMENTE: ARABESCO DUAS ESTRELAS (0,80M X 1,80M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON.	01 UNIDADE	R\$ 3.265,50	R\$ 3.265,50
2	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ÁRVORE LUMINOSA NATALINA COM DESENHOS DE ESTRELAS (6,50M): ÁRVORE LUMINOSA SEXTAVADA, CONFECCIONADA EM 6 PAINÉIS TRIANGULARES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,41M EM SUA BASE X 4,00M DE ALTURA, OS PAINÉIS SÃO PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA, BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA E METALON 20MM X 20MM, ZINCADOS, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON; A ÁRVORE TEM SUA SUSTENTAÇÃO AUTOPORTANTE COM 6 PAINÉIS TRIANGULARES INTERLIGADOS FORMANDO UM HEXÁGONO, FIXADA AO SOLO POR BUCHAS E PARAFUSOS 10MM. EFEITO CINTILANTE E DE MOVIMENTO COM ADIÇÃO DE MINI STROBOS 5W DE POTÊNCIA COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. ESTRELA TRIDIMENSIONAL NA PONTEIRA DE CERCA DE 1,0-1,5 M, CONTORNADA MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON; EFEITOS CINTILANTES E DE MOVIMENTO ATRAVES DE MINI STROBOS. TODO SISTEMA BLINDADO PARA USO EXTERNO	01 UNIDADE	R\$ 11.973,50	R\$ 11.973,50
3	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE NOEL COM MÃO NO CINTO (2,00M): ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO, PEÇA EM PINTURA ARTÍSTICA, ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; CORES: VERMELHO, BRANCO, PRETO COM ADEREÇOS MULTICOR.	01 UNIDADE	R\$ 4.716,83	R\$ 4.716,83
4	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE LETREIRO FELIZ NATAL (1,10M X 6,00M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON	01 UNIDADE	R\$ 1.814,17	R\$ 1.814,17



AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA

5	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ORNAMENTAÇÃO DE ESTRUTURA EM FORMA DE CORAÇÃO JÁ EXISTENTE NO LOCAL: COM CERCA DE 15 A 17 METROS DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON	01 UNIDADE	R\$ 399,12	R\$ 399,12
6	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BALÃO DE LUMINOSO P (2,80M): FIGURA TRIDIMENSIONAL, BALÃO PRODUZIDO COM METALON 20MM X 20MM, METALON 15MM X 15MM, BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 POLEGADA E 1/2 X 3/16 POLEGADA, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO COM MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO FRIO, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. PREENCHIMENTO COM CORDÃO DE LED COM 100 LEDS FIXOS, EXTENSÃO TOTAL DO CORDÃO DE 10 METROS, 220 V, IP 44, POTÊNCIA APROXIMADA: 4 WATTS, USO EXTERNO, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, DIÂMETRO 1,8 MM, BLINDADO, 8MM E COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3CM, NAS CORES: BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, VERDE E VERMELHO, FIAÇÃO 2,2 MM, COR ACOMPANHANDO LED OU CRISTAL/TRANSPARENTE, COM TOMADA MACHO E FEMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES.	01 UNIDADE	R\$ 14.005,37	R\$ 14.005,37
7	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE DUENDE MENINA EM PÉ (1,50M X 0,76M X 0,48M): CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, PU E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE; CORES: VERMELHO, VERDE, PRETO, COM ADEREÇOS MULTICOR	01 UNIDADE	R\$ 3.991,17	R\$ 3.991,17
8	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE DUENDE MENINO EM PÉ (1,50M X 0,76M X 0,48M): CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, PU E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE; CORES: VERMELHO, VERDE, PRETO, COM ADEREÇOS MULTICOR	01 UNIDADE	R\$ 3.991,17	R\$ 3.991,17
9	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PACOTE DE PRESENTE (1,50M x 0,90CM x 0,90CM): PEÇA TRIDIMENSIONAL. CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO, PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. COR VERDE OU AZUL E LAÇO DOURADO	03 UNIDADES	R\$ 3.483,20	R\$ 10.449,60
10	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PACOTE DE PRESENTE (0,80CM x 1,20M): PEÇA TRIDIMENSIONAL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO, PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. COR VERMELHO E LAÇO DOURADO.	01 UNIDADE	R\$ 2.902,67	R\$ 2.902,67
11	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE APLICAÇÃO NO CAULE E NOS PRINCIPAIS GALHOS DE ARVORE NATURAL M: CORDÃO DE LED COM 100 LEDS FIXOS, EXTENSÃO TOTAL DO CORDÃO DE 10 METROS, 220 V, IP 44, POTÊNCIA APROXIMADA: 4 WATTS, USO EXTERNO, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, DIÂMETRO 1,8 MM, BLINDADO, 8MM E COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3CM, NAS CORES: BRANCO QUENTE, VERDE E VERMELHO FIAÇÃO 2,2 MM, COR ACOMPANHANDO LED OU CRISTAL/TRANSPARENTE, COM TOMADA MACHO E FEMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES.	10 UNIDADES	R\$ 616,82	R\$ 6.168,17
	ACOMPANHANDO LED OU CRISTAL/TRANSPARENTE, COM TOMADA MACHO E FEMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES.			
ENTRADA DO MUNICÍPIO				



AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA

12	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE LETREIRO BOAS FESTAS COM ESTRELITAS (ALT 1,20 X 4,80M): ESTRUTURA METÁLICA PARA FACHADAS MODELO LETREIRO BOAS FESTAS COM ASTERISCOS DE METALON BARRA CHATA E METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. ADORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO FRIO, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON.	01 UNIDADE	R\$ 3.628,33	R\$ 3.628,33
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE.				
13	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE APLICAÇÃO NO CAULE E NOS PRINCIPAIS GALHOS DE ARVORE NATURAL G: COM CORDÃO DE LED COM 100 LEDS FIXOS, EXTENSÃO TOTAL DO CORDÃO DE 10 METROS, 220 V, IP 44, POTÊNCIA APROXIMADA: 4 WATTS, USO EXTERNO, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, DIÂMETRO 1,8 MM, BLINDADO, 8MM E COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3CM, NA COR CONTRATADA: VERDE, FIAÇÃO 2,2 MM, COR ACOMPANHANDO LED OU CRISTAL/TRANSPARENTE, COM TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES; 20 UNIDADES DE UBO CILÍNDRICO (SNOW FALL): EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 30 LED'S COR BRANCO FRIO, COM MOVIMENTO SNOW FALL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60M DE COMPRIMENTO, FIO ELÉTRICO BRANCO 2 X 0,5MM², TENSÃO 220V, CONSUMO MÉDIO 2W, COM ISOLAMENTO EXTRA EM RESINA CRISTAL LÍQUIDA, POSSIBILITANDO MAIOR RESISTÊNCIA QUANDO EXPOSTO ÀS INTEMPÉRIES. APROPRIADO PARA USO EXTERNO.	01 UNIDADE	R\$ 2.177,00	R\$ 2.177,00
14	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESPETO DE JARDIM TRIDIMENSIONAL COM FORMAS DE ESPIRALADAS COM ESTRELAS NAS PONTAS (1,50M X 1,20M): PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE BARRA CHATA COM PROTEÇÃO PARA USO EXTERNO E ESTACA DE FIXAÇÃO NO SOLO, APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO FRIO, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON.	05 UNIDADES	R\$ 580,53	R\$ 2.902,67
15	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ORNAMENTAÇÃO DO BANCO DA PRAÇA: INCLUINDO UMA ESTRUTURA DE MADEIRA PARA ENCAIXE AO BANCO, MODELO TRAVE MEDINDO 2,00M DE ALT X 1,60 DE LARGURA; A PARTE SUPERIOR INFEITADA COM 2 UNIDADES DE GUIRLANDA, UMA DE CADA LADO MEDINDO 50CM, COM BOLAS NATALINAS E LAÇOS, NO CENTRO UMA PLACA FELIZ NATAL EM PVC PLOTADO DE 1,50M DE LARG X 0,40M DE ALT; TAMBÉM INFEITES COM FESTÃO E BOLAS NATALINAS	01 UNIDADE	R\$ 1.306,20	R\$ 1.306,20
16	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ORNAMENTAÇÃO DE ESTRUTURA EM FORMA DE CORAÇÃO JÁ EXISTENTE NO LOCAL: COM CERCA DE 15 A 17 METROS DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON	01 UNIDADE	R\$ 399,12	R\$ 399,12
17	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE MARSHMALLOW TRIDIMENSIONAL (1,50M X 0,20M): PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, PU E VERNIZ AUTOMOTIVO ALTO BRILHO.	01 UNIDADE	R\$ 653,10	R\$ 653,10
18	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PIRULITO 3D M (1,90M X 0,55M): PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, PU E VERNIZ AUTOMOTIVO ALTO BRILHO	01 UNIDADE	R\$ 870,80	R\$ 870,80



AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA

19	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE TORRE DE DOCES (1,90M X 0,60M): ESCULTURA TRIDIMENSIONAL ALUSIVA TORRE DE DOCES, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO COM	01 UNIDADE	R\$ 1.233,63	R\$ 1.233,63
	ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO; CORES A COMBINAR: PASTÉIS PASCAIS OU TRADICIONAIS: AMARELO, BRANCO, AZUL, VERDE, LARANJA E ROSA.			
RUA NEREU RAMOS				
20	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRELA 8 PONTAS (0,90M X 0,75M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, EM FORMA DE ESTRELA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON (POSTES)	30 UNIDADES	R\$ 253,98	R\$ 7.619,50
RUA SANTOS DUMONT				
21	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRELA 8 PONTAS (0,90M X 0,75M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, EM FORMA DE ESTRELA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON (POSTES)	40 UNIDADES	R\$ 253,98	R\$ 10.159,33
RUA SANTA CATARINA				
22	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRELA 8 PONTAS (0,90M X 0,75M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, EM FORMA DE ESTRELA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON (POSTES)	24 UNIDADES	R\$ 253,98	R\$ 6.095,60
RUA DORIVAL DE BRITO				
23	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRELA 8 PONTAS (0,90M X 0,75M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, EM FORMA DE ESTRELA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON (POSTES)	14 UNIDADES	R\$ 253,98	R\$ 3.555,77
AVENIDA BEIRA RIO				
24	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRELA 8 PONTAS (0,90M X 0,75M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, EM FORMA DE ESTRELA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR BRANCO QUENTE, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON (POSTES)	18 UNIDADES	R\$ 253,98	R\$ 4.571,70

AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA CNPJ 11.401.673/0001-70

Contato : (51) 99928-6966 email: adproducoestematicas@gmail.com

Endereço: Rua Roberto Gruending, 913 - VERA CRUZ - RS



Valor total da proposta (por extenso): R\$ 108.850,00 (CENTO E OITO MIL E OITOCENTO E CINQUENTA REAIS

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.

- Nome do Banco e código; código da Agência e número da conta corrente.

É imprescindível a existência de conta bancária, visto que os pagamentos serão efetuados mediante depósito.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:

No mínimo, 60 (sessenta) dias da data limite para a entrega dos envelopes.

PRAZO DE ENTREGA:

Os itens objetos desta licitação deverão ser entregues e instalados nos locais indicados na Autorização de Fornecimento e deverão ocorrer até 04 de dezembro de 2024.

A decoração natalina deverá ser instalada no Paço da Prefeitura Municipal e nas ruas e avenidas

do município, indicadas no Termo de Referência (Anexo I), correndo por conta do contratada as despesas

de seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciárias decorrentes do fornecimento.

Os equipamentos e materiais fornecidos pela contratada devem atuar em conjunto e serem compatíveis entre si, visando garantir o perfeito funcionamento da decoração natalina.

Vera Cruz, 13 de Setembro de 2024.

Pablo Pereira – Sócio/Representante Legal
CPF : 989.758.110-34



AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024.

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

A empresa **AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 11.401.673/0001-70, com sede na Rua Roberto Gruending, nº 913, Bairro Bom Jesus na cidade Vera Cruz/RS, CEP 96.880-000, por intermédio de seu Sócio - Representante Legal Sr. PABLO PEREIRA, portador da Carteira de Identidade nº 2077290902 e do CPF nº 989.758.110-34, DECLARA, para fins do disposto do subitem 3.3.do Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024**, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

() **MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL**, conforme §1º do art. 18A.º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

() **MICROEMPRESA**, conforme inciso I do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

(X) **EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, conforme inciso II do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. Nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaram conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório realizado pela Prefeitura Municipal de Herval d'Oeste. Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Vera Cruz, 13 de Setembro de 2024.

Pablo Pereira – Sócio/Representante Legal
CPF : 989.758.110-34



AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024.**

ANEXO IV – DECLARAÇÃO CONJUNTA.

A empresa **AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 11.401.673/0001-70, com sede na Rua Roberto Gruending, nº 913, Bairro Bom Jesus na cidade Vera Cruz/RS, CEP 96.880-000, por intermédio de seu Sócio - Representante Legal Sr. PABLO PEREIRA, portador da Carteira de Identidade nº 2077290902 e do CPF nº 989.758.110-34, que ao final subscreve, DECLARA EXPRESSAMENTE a quem interessar possa e para fins de atendimento do edital e processo em referência, QUE:

- a) Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- b) Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- c) Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;
- d) Inexiste quaisquer fatos impeditivos de sua habilitação e que a mesma não foi declarada inidônea por Ato do Poder Público Municipal, ou que esteja temporariamente impedida de licitar, contratar ou transacionar com a Administração Pública de Herval d'Oeste ou quaisquer de seus órgãos descentralizados (inciso III e IV do art. 156 da Lei 14.133/2021);
- e) Não possui funcionário público no quadro societário da empresa;
- f) Está adequada à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) – Lei nº 13.709/2018;
- g) Conhece na íntegra o Edital, está ciente e concorda com as condições impostas nele e em seus anexos, ao passo que se submete às condições nele estabelecidas, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- h) Atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Vera Cruz, 13 de Setembro de 2024.

Pablo Pereira – Sócio/Representante Legal
CPF : 989.758.110-34

AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA CNPJ 11.401.673/0001-70
Contato : (51) 99928-6966 email: adproducoestematicas@gmail.com
Endereço: Rua Roberto Gruending, 913 - VERA CRUZ - RS



**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024.**

DADOS BANCÁRIOS

Conta Bancária para depósito para pagamento:

Banco 041 Banrisul

Nº Agência 0910

Nº Conta nº 061054000-0

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Pablo Pereira

RG: 2077290902 SSP/RS

CPF: 989.758.110-34

Fone/Fax: (51) 99776-7794 ou (51) 98151-6562

E-mail: adproducoestematicas@gmail.com

Possui Certificação Digital para Assinatura de documentos? (X) sim () não

Vera Cruz, 13 de Setembro de 2024.

Pablo Pereira – Sócio/Representante Legal
CPF : 989.758.110-34